
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 3 회 일반회계 농업정책과 ~ 농업정책과

부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 고품질쌀 생산 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업정책과 21,290,453 21,895,548 △605,095

국          4,835,277 6,062,459 △1,227,182

균          3,853,459 3,853,459 0

기             98,800 98,800 0

분            129,109 129,109 0

도          1,187,191 895,963 291,228

시         11,186,617 10,855,758 330,859

농업경쟁력강화 11,026,370 11,661,626 △635,256

국          4,835,277 6,062,459 △1,227,182

균            100,000 100,000 0

기             98,800 98,800 0

분            120,609 120,609 0

도            898,407 607,179 291,228

시          4,973,277 4,672,579 300,698

고품질쌀 생산 지원 1,966,517 2,032,896 △66,379

국            383,210 383,210 0

도             82,558 82,558 0

시          1,500,749 1,567,128 △66,379

벼 병해충방제 지원 373,701 440,080 △66,379

402 민간자본이전 33,501 99,880 △66,379

02 민간대행사업비 33,501 99,880 △66,379

  ○침수피해복구등 돌발병해충 공동방제지원
               33,501             99,880         △66,379      경정 33,501,000원

밭작물 생산 389,795 389,795 0

국            159,036 159,036 0

도             16,803 16,803 0

시            213,956 213,956 0

저탄소 녹색성장 우리밀단지 조성 45,000 45,000 0

402 민간자본이전 42,000 45,000 △3,000

01 민간자본보조 42,000 45,000 △3,000

  ○우리밀 재배단지 생산자재지원
               42,000             45,000          △3,000      경정 42,000,000원

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

  ○밀 진압기                 3,000                  0            3,000  3,000,000원*1대

과수산업 육성 348,002 348,002 0

국              6,925 6,925 0

기             94,000 94,000 0

도             30,384 30,384 0

시            216,693 216,693 0

FTA기금지방자율계획사업 4,000 184,000 △180,000

기              4,000 94,000 △90,000

도                  0 27,000 △27,000

시                  0 63,000 △63,000

402 민간자본이전 0 180,000 △180,000



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 과수산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기                  0 90,000 △90,000

도                  0 27,000 △27,000

시                  0 63,000 △63,000

01 민간자본보조 0 180,000 △180,000

  ○FTA기금 과수 고품질 생산시설 현대화사업
                    0            180,000        △180,000      경정0원

기                  0 90,000 △90,000

도                  0 27,000 △27,000

시                  0 63,000 △63,000

FTA기금 과수고품질생산시설 현대화사업 180,000 0 180,000

기             90,000 0 90,000

도             27,000 0 27,000

시             63,000 0 63,000

402 민간자본이전 180,000 0 180,000

기             90,000 0 90,000

도             27,000 0 27,000

시             63,000 0 63,000

01 민간자본보조 180,000 0 180,000

  ○과수 고품질생산시설 현대화사업
              180,000                  0          180,000      180,000,000원*1식

기             90,000 0 90,000

도             27,000 0 27,000

시             63,000 0 63,000

농산물홍보 및 유통개선 692,444 705,892 △13,448

도              6,350 6,350 0

시            686,094 699,542 △13,448

농특산물 직거래 활성화 99,807 113,255 △13,448

307 민간이전 80,752 94,200 △13,448

04 민간행사보조 80,752 94,200 △13,448

  ○치악산복숭아 수도권 직판 행사
                5,752             19,200         △13,448      경정 5,752,000원

실질적인 농가 소득보전 2,834,611 4,059,246 △1,224,635

국          2,745,525 3,956,606 △1,211,081

도             38,779 42,845 △4,066

시             50,307 59,795 △9,488

조건불리지역 직불제 141,590 186,770 △45,180

국             99,074 130,700 △31,626

도             12,754 16,820 △4,066

시             29,762 39,250 △9,488

301 일반보상금 136,820 182,000 △45,180

국             95,774 127,400 △31,626

도             12,314 16,380 △4,066

시             28,732 38,220 △9,488

12 기타보상금 136,820 182,000 △45,180

  ○조건불리지역 직접 지불제(342ha)
              136,820            182,000         △45,180      경정 136,820,000원

국             95,774 127,400 △31,626



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 실질적인 농가 소득보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,314 16,380 △4,066

시             28,732 38,220 △9,488

쌀소득보전직불제 10,306 3,804,906 △3,794,600

국             10,306 3,804,906 △3,794,600

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국              3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○쌀소득보전직불제사업 추진(사전사용)
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식

국              3,000 0 3,000

202 여비 7,000 0 7,000

국              7,000 0 7,000

01 국내여비 7,000 0 7,000

  ○쌀소득보전직접지불제사업 추진및 지도(사전
    사용)                 7,000                  0            7,000      7,000,000원*1식

국              7,000 0 7,000

301 일반보상금 306 3,804,906 △3,804,600

국                306 3,804,906 △3,804,600

12 기타보상금 306 3,804,906 △3,804,600

  ○쌀소득보전직불제                     0          3,804,600      △3,804,600  경정0원

국                  0 3,804,600 △3,804,600

쌀소득보전직접지불제 보상 2,615,145 0 2,615,145

국          2,615,145 0 2,615,145

301 일반보상금 2,615,145 0 2,615,145

국          2,615,145 0 2,615,145

12 기타보상금 2,615,145 0 2,615,145

  ○쌀 소득보전 직접지불제(사전사용)
            2,615,145                  0        2,615,145      2,615,145,000원*1식

국          2,615,145 0 2,615,145

정예농업인 중점육성 404,066 411,065 △6,999

국            158,500 162,000 △3,500

도             39,005 40,054 △1,049

시            206,561 209,011 △2,450

농업인교육훈련 2,751 9,750 △6,999

국              1,375 4,875 △3,500

도                413 1,462 △1,049

시                963 3,413 △2,450

201 일반운영비 2,751 9,750 △6,999

국              1,375 4,875 △3,500

도                413 1,462 △1,049

시                963 3,413 △2,450

01 사무관리비 2,751 9,750 △6,999

  ○농업인(후계농업경영인) 교육훈련
                2,751              9,750          △6,999      경정 2,751,000원

국              1,375 4,875 △3,500

도                413 1,462 △1,049



부서: 농업정책과
정책: 농업경쟁력강화
단위: 정예농업인 중점육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                963 3,413 △2,450

농촌복지 및 지역활성화 1,621,639 945,434 676,205

국            154,954 167,555 △12,601

기              4,800 4,800 0

분            120,609 120,609 0

도            439,667 143,324 296,343

시            901,609 509,146 392,463

영유아양육지원 310,909 334,704 △23,795

국            154,954 167,555 △12,601

도             46,487 50,144 △3,657

시            109,468 117,005 △7,537

301 일반보상금 310,909 334,704 △23,795

국            154,954 167,555 △12,601

도             46,487 50,144 △3,657

시            109,468 117,005 △7,537

12 기타보상금 310,909 334,704 △23,795

  ○영유아 양육비(보육시설 이용 아동)
              181,609            205,404         △23,795      경정181,609,000원

국             90,304 102,905 △12,601

도             27,092 30,749 △3,657

시             64,213 71,750 △7,537

가나안농군학교 농업인 교육시설 보강지원 200,000 0 200,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

01 민간자본보조 200,000 0 200,000

  ○가나안 농군학교 교육환경 개선사업(특별교부
    세)               200,000                  0          200,000      200,000,000원*1식

새농촌건설운동 도우수마을 지원 500,000 0 500,000

도            300,000 0 300,000

시            200,000 0 200,000

402 민간자본이전 500,000 0 500,000

도            300,000 0 300,000

시            200,000 0 200,000

01 민간자본보조 500,000 0 500,000

  ○새농촌건설운동 도우수마을지원
              500,000                  0          500,000      500,000,000원*1개마을

도            300,000 0 300,000

시            200,000 0 200,000

농업인프라 구축 10,027,439 10,027,439 0

균          3,753,459 3,753,459 0

분              8,500 8,500 0

도            288,784 288,784 0

시          5,976,696 5,976,696 0

수리시설 유지관리 1,758,120 1,758,120 0

분              8,500 8,500 0

시          1,749,620 1,749,620 0

수리시설 유지보수 1,436,800 1,436,800 0



부서: 농업정책과
정책: 농업인프라 구축
단위: 수리시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 590,000 590,000 0

01 시설비 590,000 590,000 0

  ○부론면 흥호리 서누리 양수장 보수(부기경정)
                    0            100,000        △100,000

  ○한터양수장 보수공사(부기경정)
              100,000                  0          100,000

      경정 0원

      100,000,000원*1식

재무활동 97,541 69,630 27,911

보전지출 97,541 69,630 27,911

보조금반환 97,541 69,630 27,911

802 반환금기타 97,541 69,630 27,911

01 국고보조금반환금 81,550 53,639 27,911

  ○쌀소득보전직불제 보조금 회수분
               27,911                  0           27,911      27,911,000원*1식

행정운영경비 139,103 136,853 2,250

기본경비(농업정책과) 65,904 63,654 2,250

기본경비(농업정책과) 65,904 63,654 2,250

405 자산취득비 12,050 9,800 2,250

01 자산및물품취득비 12,050 9,800 2,250

  ○책장(소장실)                 2,250                  0            2,250  2,250,000원*1식


